



CONOBARRS
CONSTRUCCION DE OBRAS

PRESUPUESTO

OBRA: CONSTRUCCION DE OLLA DE CAPTACION EN LA COMUNIDAD DE SANTA TERESA, VANEGAS, S.L.P.

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UN.	TOTAL
1	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION EN TERRENO SIMPLANO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y MATERIALES, PINTURA, CALIDRIA, ESTACAS, HILO ETC.	M2	400.00	\$ 11.05	\$ 4,420.00
2	EXCAVACION CON EQUIPO PARA ZANJAS EN MATERIAL TIPO II. EN SECC ZONA DE 0 A 4 MTS DE PROFUNDIDAD. INCLUYE TRANSPORTE DE MAQUINARIA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION A 1 KM. DEL LUGAR DE LA OBRA.	M3	551.50	\$ 581.40	\$ 320,874.66
3	REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6*6 10/10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	116.64	\$ 80.26	\$ 9,361.53
4	PISO CONCRETO FC=200 KG/CM2 12 CM. ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BROCHA DE PELO, INCLUYE JUNTAS FRDAS ACABADO CON VOLTEADOR Y CMBRA EN FRONTERA.	M2	116.64	\$ 400.72	\$ 46,739.98
5	MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA LIMPIA, ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1-5. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, SELECCION DE PIEDRA, MORTERO, MANO DE OBRA, ACARREOS Y DESPERDICIOS.	M3	93.60	\$ 915.01	\$ 85,644.94
6	CONSTRUCCION DE TRAMPA DE ARENA PARA CAPTACION DE AGUA. MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MATERIALES, ACARREOS DE MATERIALES, ANDAMIAJE, CIMBRADO, HABILITADO DE ACERO. (CORTES, TRASLAPES, DOBLECES, ANIHARES) PREPARACION DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, Y DESCIMBRADO Y CURADO.	LOTE	1.00	\$ 16,280.55	\$ 16,280.55
7	CONSTRUCCION DE ESCALERAS MARINAS PARA ACCESO AL INTERIOR DE LA OLLA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MATERIALES, ACARREOS DE MATERIALES, ANDAMIAJE, CIMBRADO, HABILITADO DE ACERO. (CORTES, TRASLAPES, DOBLECES, ANIHARES) PREPARACION DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, Y DESCIMBRADO Y CURADO.	LOTE	1.00	\$ 6,795.28	\$ 6,795.28
8	BANQUETA DE 8 CMS. DE CONCRETO FC=150 KG/CM2, ACABADO SEMIPULIDO. INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, NIVELACION, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	45.96	\$ 231.37	\$ 10,617.03
9	APLANADO EN MURO A PLANO Y REGLA, ACABADO PULIDO FINO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:4 DE 1.5CMS MAXIMO DE ESPESOR, INCLUYE: AGUA EN PIPA PARA HUMEDECER SUPERFICIE CON UNA ALTURA DE HASTA 3 MTS, MANO DE OBRA, ANDAMIAJE, HERRAMIENTA, LIMPIEZAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	150.00	\$ 177.50	\$ 26,625.00
10	CERCA PERIMETRAL DE MALLA AL CONTORNO DE LA OLLA. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, ACARREOS, PREPARACION DEL CONCRETO, COLADO, VIBRADO, DESCIMBRADO, LIMPIEZAS EN EL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	64.00	\$ 1,005.30	\$ 64,531.20
11	LIMPIEZA FINAL DE OBRA INCLUYE ACARREO DE MATERIAL SOBRIANTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 3,450.00	\$ 3,450.00
12	MAMPARA INFORMATIVA DE LA OBRA	PZA	1.00	\$ 8,550.78	\$ 8,550.78
				SUBTOTAL	\$ 693,444.94
				IVA	\$ 96,551.19
				TOTAL	\$ 899,996.13

ATENTAMENTE

SANDRA GRISELA QUIROZ VELAZQUEZ

🏠 Salvador Nava 2928 interior 2
Cp 78269, San Luis Potosí
☎ (444) 569-2520
✉ sandraquiroz.cp@gmail.com



OBRAS, PROYECTOS Y ACARREOS

GUICO

TAYRON VICTOR FRANCISCO
GUTIÉRREZ CORDOVA

PRESUPUESTO DE OBRA					
"CONSTRUCCION DE OLLA DE CAPTACION EN LA COMUNIDAD DE SANTA TERESA, VANEGAS, S.L.P."					
CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	TOTAL
1	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION EN TERRENO SEMBLAND CON EQUIPO TOPOGRAFICO. INCLUYE: MANO DE OBRA Y MATERIALES, PINTURA, CALHORA, ESTACAS, HILO ETC.	M2	400.00	\$ 12.56	\$ 5,024.00
2	EXCAVACION CON EQUIPO PARA ZANJAS EN MATERIAL TIPO II. EN SECO ZONA DE 0 A 4 MTS DE PROFUNDIDAD. INCLUYE TRANSPORTE DE MAQUINARIA Y ACARREO DE MATERIAL. PRODUCTO DE EXCAVACION A 1 KM. DEL LUGAR DE LA OBRA.	M3	551.90	\$ 569.84	\$ 312,532.70
3	REFUERZO CON MALLA ELECTRODOLADA 6/6 10/10 EN PISOS. INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	116.84	\$ 98.70	\$ 11,512.37
4	PISO CONCRETO FC=200 KG/CM2 12 CM. ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O RAYADO RECTO CON BRICHA DE PELO. INCLUYE JUNTAS FRIAS ACABADO CON VOLTAADOR Y CIMBRA EN FRONTERA.	M2	196.64	\$ 424.17	\$ 83,474.67
5	MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA LIMPA. ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION. SELECCION DE PIEDRA, MORTERO, MANO DE OBRA, ACARREOS Y DESPERDICIOS.	M3	93.80	\$ 932.80	\$ 87,483.20
6	CONSTRUCCION DE TRAMPA DE ARENA PARA CAPTACION DE AGUA. MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MATERIALES, ACARREOS DE MATERIALES, ANDAMIAJE, CIMBRADO, HABILITADO DE ACERO, (CORTES, TRASLAPES, DOBLES, AMARRES) PREPARACION DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, Y DESMIBRADO Y CURADO.	LOTE	1.00	\$ 16,389.27	\$ 16,389.27
7	CONSTRUCCION DE ESCALERAS MARINAS PARA ACCESO AL INTERIOR DE LA OLLA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MATERIALES, ACARREOS DE MATERIALES, ANDAMIAJE, CIMBRADO, HABILITADO DE ACERO, (CORTES, TRASLAPES, DOBLES, AMARRES) PREPARACION DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, Y DESMIBRADO Y CURADO.	LOTE	1.00	\$ 5,902.31	\$ 5,902.31
8	BANQUETA DE 8 CMS. DE CONCRETO FC=150 KG/CM2, ACABADO SEMPLUDO. INCLUYE MATERIALES, ACARREOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, NIVELACION, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	43.96	\$ 259.23	\$ 11,324.61
9	APLANADO EN MURO A PLOMO Y REGLA, ACABADO PULIDO FINO CON MEZCLA CEMENTO-ARENA 1:4 DE 1.5 CMS MAXIMO DE ESPESOR. INCLUYE AGUA EN PIPA PARA HUMEDECER SUPERFICIE CON UNA ALTURA DE HASTA 3 MTS, MANO DE OBRA, ANDAMIAJE, HERRAMIENTA, LIMPIEZAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	180.00	\$ 104.56	\$ 18,820.80
10	CERCA PERIMETRAL DE MALLA AL CONTORNO DE LA OLLA. INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, ACARREOS, PREPARACION DEL CONCRETO, COLADO, VIBRADO, DESMIBRADO, LIMPIEZAS EN EL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	64.00	\$ 1,103.66	\$ 70,634.24
11	LIMPIEZA FINAL DE OBRA INCLUYE ACARREO DE MATERIAL SOBRIANTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 3,885.00	\$ 3,885.00
12	MANEJO INFORMATIVO DE LA OBRA	PZA	1.00	\$ 8,950.17	\$ 8,950.17
				SUBTOTAL	\$ 618,242.69
				IVA (16%)	\$ 98,918.74
				TOTAL	\$ 717,161.43

ELABORÓ:

ING. TAYRON VÍCTOR FRANCISCO GUTIÉRREZ CÓRDOVA

EMILIANO ZAPATA NO. 40 ZONA CENTRO VANEGAS, S.L.P.

CEL. 488.105.97.28

CORREO ELECTRÓNICO: tayron_gutierrez@hotmail.com

PRESUPUESTO

NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE OLLA DE CAPTACION EN LA COMUNIDAD DE SANTA TERESA, WNEGAS, S.L.P.

CLAVE	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PU	TOTAL
1	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION EN TERRENO SEMIPLANO CON EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y MATERIALES, PINTURA, CALHONAL, ESTACAS, MED, ETC.	M2	400	\$ 12.04	\$ 4,816.00
2	EXCAVACION CON EQUIPO PARA ZANJAS EN MATERIAL, TIPO B, EN SECO, ZONA DE 0 A 4 MTS DE PROFUNDIDAD, INCLUYE TRANSPORTE DE MAQUINARIA Y ACARRIO DE MATERIAL, PRODUCTO DE EXCAVACION A 1 KM. DEL LUGAR DE LA OBRA.	M3	551.9	\$ 625.38	\$ 345,147.22
3	REFERZO CON PALLA ELECTROSOLDADA 6*6 10/10 EN PISOS, INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION.	M2	116.44	\$ 94.17	\$ 10,983.99
4	PISO CONCRETO FC=200 KG/CM2 12 CM, ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO PULIDO O BRANCO RECTO CON BRUSH, DE PELO, INCLUYE: ANTIS PRAS ACABADO CON VOLTEADOR Y OMBRA EN FRONTERA.	M2	116.54	\$ 450.84	\$ 52,585.98
5	MAMPONERIA DE PIEDRA BRANCA LONPA, ACERTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, SELECCION DE PIEDRA, HORTERO, MANO DE OBRA, ACARRIOS Y DESPERDICIOS.	M2	93.5	\$ 906.44	\$ 84,842.78
6	CONSTRUCCION DE TRAMPA DE ARENA PARA CAPSACION DE AGUA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MATERIALES, ACARRIOS DE MATERIALES, ANDAMIO, OMBRADO, HABILIDAD DE ACERO (CORTE, TRASLAPES, DOBLES, AMARRS) PREPARACION DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, Y DESOMBRADO Y CURADO.	LOTE	1	\$ 14,364.02	\$ 14,364.02
7	CONSTRUCCION DE ESCALERAS METALICAS PARA ACCESO AL INTERIOR DE LA OLLA INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MATERIALES, ACARRIOS DE MANTONES, ANDAMIO, OMBRADO, HABILIDAD DE ACERO (CORTE, TRASLAPES, DOBLES, AMARRS) PREPARACION DE CONCRETO, COLADO, VIBRADO, Y DESOMBRADO Y CURADO.	LOTE	1	\$ 7,374.26	\$ 7,374.26
8	BANQUETA DE 8 CMS. DE CONCRETO FC=150 KG/CM2, ACABADO SEMIPULIDO, INCLUYE MATERIALES, ACARRIOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, NIVELACION, OMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	43.96	\$ 258.33	\$ 11,356.19
9	APLUMADO EN MURD A PLANO Y RESLA, ACABADO PULIDO FINO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1:4 DE 1.5 CMS MAXIMO DE ESPESOR, INCLUYE: AGUA EN PIRA PARA HUMEDecer SUPERFICIE CON UNA ALTURA DE HASTA 3 MTS, MANO DE OBRA, ANDAMIO, HERRAMIENTA, LIMPIEZAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	150	\$ 205.87	\$ 30,880.50
10	CERCA PERIMETRAL DE PALLA AL CONTORNO DE LA OLLA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, ACARRIOS, PREPARACION DEL CONCRETO, COLADO, VIBRADO, DESOMBRADO, LIMPIEZAS EN EL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	64	\$ 1,084.06	\$ 69,379.84
11	LIMPIEZA FINAL DE OBRA INCLUYE ACARRIO DE MATERIAL SOBRIANTE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1	\$ 3,673.95	\$ 3,673.95
12	IMPRESA INFORMATIVA DE LA OBRA	PZA	1	\$ 7,394.11	\$ 7,394.11
				SUBTOTAL	\$ 646,798.84
				IRV	\$ 103,487.81
				TOTAL	\$ 750,286.65

ATENTAMENTE



C. SANDRA ELENA ESPARZA MENDOZA
REPRESENTANTE LEGAL